
UCHWAŁA NR XVII/114/2025
RADY GMINY WILKOWICE

z dnia 28 maja 2025 r.

w sprawie rozpatrzenia ponaglenia na przewlekłość postępowania.

Na podstawie art. 18b oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.
Dz. U. z 2024 r. póz. 1465 z poźn. zm. ) w związku z art. 37 §3 pkt 2 i § 6 oraz art. 237 § 4, ustawy z dnia
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024 r. póz. 572).

Rada Gminy Wilkowice
uchwala co następuje:

§ l. l. Stwierdza się, że ponaglenie wniesione przez P. I.P. w dniu 15 kwietnia 2025 r., a dotyczące
przewlekłości Rady Gminy Wilkowice w związku z rozpatrzeniem skargi złożonej w dniu 11 marca 2025 r. na
Wójta Gminy Wilkowice, jest bezzasadne.

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Wilkowice zobowiązując ją do
poinformowania skarżącej o sposobie załatwienia ponaglenia tj. przesłania skarżącej odpisu niniejszej uchwały
wraz z załącznikiem.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodniczący Rady
Gminy

a^^
mgr Dariusz Kanik

Id: 929B69B3-OFBC-4B15-8E57-1D19D46FC588. Podpisany Strona l



ft -^ ", (>.<. 7
K.^^A "-iS ".]

Załącznik do uchwały Nr XVII/! 14/2025

Rady Gminy Wilkowice

z dnia 28 maja 2025 r.

W dniu 15 kwietnia 2025 r. drogą elektroniczną (poprzez e-doręczenia) skarżąca przesłała do Urzędu
Gminy w Wilkowicach pismo będące ponagleniem w trybie art. 37 kpa na niezałatwioną przez Radę Gminy
Wilkowice, w ustawowym terminie określonym wart. 23 7 kpa, skargę z dnia 11 marca 2025 r. na Wójta
Gminy Wilkowice.

Przewodnicząca Rady przekazała przedmiotowe pismo do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z prośbą
o przygotowanie projektu uchwały dla rady oraz wypracowanie opinii w sprawie, która zgodnie z par.
50 ust. 5 Statutu Gminy Wilkowice, uchwalonym na sesji 27 października 2021 r. (uchwała
NrXXXV/322/2021) będzie stanowiła uzasadnienie do uchwały w sprawie rozpatrzenia ponaglenia na
przewlekłość postępowania.

Ponadto wystąpiła do radcy prawnego o opinię prawną w sprawie, która potwierdziła właściwość Rady
Gminy Wilkowice do rozpatrzenia ponaglenia.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 20 maja 2025 r. przeanalizowała pismo z dnia
15 kwietnia 2025 oraz dokumentację w sprawie i dokonała następujących ustaleń:

- pismem z dnia 9 kwietnia 2025 r. Nr ORG. 1510. 3.2025 (ORG. KW.035. 2025) Przewodnicząca Rady Gminy
Wilkowice poinformowała skarżącą o wydłużeniu terminu załatwienia skargi z dnia 11 marca 2025 r. - do
dnia 9 maja 2025 r. Wyjaśniła również powody braku możliwości załatwienia skargi w terminie ustawowym,
zgodnie z art. 237 § l kpa, co głównie wynika z trybu pracy Rady Gminy Wilkowice, która będąc organem
kolegialnym pracuje w trybie sesyjnym. Obowiązujące przepisy prawa tj. art. 20 ust. l ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym wskazują, że rada gminy obraduje na sesjach zwoływanych przez
przewodniczącego w miarę potrzeby, nie rzadziej jednak niż raz na kwartał. Wszystkie funkcje rady
realizowane są na jej posiedzeniach i poza nimi rada nie może podejmować żadnych rozstrzygnięć. Pismo
o wydłużeniu terminu wysłano do skarżącej poprzez e-doręczenia 10 kwietnia 2025 r. W aktach sprawy
znajduje się potwierdzenie wysłania w/w korespondencji przekazanej skarżącej poprzez e-doręczema -
niniejszy dokument stanowi dowód wysłania w rozumieniu art. 40 ustawy z dnia 18 listopada 2020 r.
o doręczeniach elektronicznych. Skarżąca nie potwierdziła osobiście odbiom tego pisma niemniej jednak
w aktach sprawy znajduje się potwierdzenie otrzymania pisma przez skarżącą z datą 25 kwietnia 2025 r.
(niniejszy dokument stanowi dowód otrzymania w rozumieniu art. 40 ustawy z dnia 18 listopada 2020 r.
o doręczeniach elektronicznych).

Zgodnie z art. 41 ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych dowód otrzymania jest
wystawiany po cyt.:

3) upływie 14 dni od dnia wpłynięcia korespondencji przesłanej przez podmiot publiczny na adres do
doręczeń elektronicznych podmiotu niepublicznego, jeżeli adresat nie odebrał go przed upływem tego
terminu.

Należy również zauważyć, że termin załatwienia skargi o którym mowa w art. 237 § l kpa ma
charakter instrukcyjny. W terminie tym podjęto działania zmierzające do załatwienia skargi z dnia
11 marca 2025 r. Czynności merytoryczne w zakresie rozpatrzenia skargi zostały zaplanowane
i wykonane przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 8 kwietnia 2025 r. na
którym wypracowano merytoryczne stanowisko w sprawie,

- Rada Gminy Wilkowice na sesji w dniu 30 kwietnia br. przychylając się do stanowiska w/w komisji
podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Wilkowice uznając ją za
bezzasadną (Uchwała nr XVI/108/2025),

- pismem z dnia 6 maja 2025 r. Nr. ORG. 1510. 3. 2025 (ORG. KW. 039. 2025) Przewodnicząca Rady Gminy
Wilkowice przekazała skarżącej odpowiedź na skargę wraz z odpisem niniejszej uchwały i załącznikiem
do niej. W aktach sprawy znajduje się potwierdzenie wysłania w/w korespondencji przekazanej skarżącej
poprzez e-doręczenia - niniejszy dokument stanowi dowód wysłania w rozumieniu art. 40 ustawy z dnia
18 listopada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych oraz potwierdzenie odebrania korespondencji przez
adresata dnia 14 maja 2025 r. (potwierdzenie otrzymania - niniejszy dokument stanowi dowód
otrzymania w rozumieniu art. 40 ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych).

Id: 929B69B3-OFBC-4B15-8E57-1D19D46FC588. Podpisany Strona l



Reasumując przytoczone powyżej okoliczności stwierdzić należy, że w żadnym przypadku
nie wskazują one na bezczynność Rady Gminy Wilkowice w działaniu, a wręcz przeciwnie, działania
podjęte zostały niezwłocznie z uwzględnieniem specyfiki trybu pracy organu kolegialnego jakim jest
Rada Gminy.

Biorąc powyższe pod uwagę należy uznać, że pismo z 15 kwietnia 2025 r. będące ponagleniem
złożonym przez skarżącą jest bezzasadne gdyż zgodnie z art. 36 § l kpa w sposób należyty
i w terminie została ona poinformowana o wydhiżeniu terminu rozpatrzenia skargi.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji zawnioskowała do Rady Gminy Wilkowice o podjęcie uchwały
w sprawie rozpatrzenia ponaglenia na przewlekłość postępowania w konsekwencji czego, mając na
uwadze ogół naprowadzonych powyżej okoliczności, Rada Gminy Wilkowice uznaje pismo z dnia
15 kwietnia 2025 r. będące ponagleniem a dotyczące, zdaniem skarżącej, przewlekłości Rady Gminy
Wilkowice w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej w dniu 11 marca 2025 r. na Wójta Gminy
Wilkowice za bezzasadne.

Pouczenie:

Niniejsza uchwała zawierająca postanowienie jest ostateczna i nie przyshiguje na nią wniosek
o ponowne rozpatrzenie oraz skarga do Sądu Administracyjnego.

WICEP DN1CZĄCY
MINY

mgr Dariusz Konik

Id: 929B69B3-OFBC-4B15-8E57-1D19D46FC588. Podpisany Strona 2


